
证券代码：688711   证券简称：宏微科技        公告编号：2022-018  

 

 

江苏宏微科技股份有限公司  

关于2021年年度报告的更正公告  

 

 

江苏宏微科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年4月30日在上

海证券交易所（www.sse.com.cn）披露了《江苏宏微科技股份有限公司2021年

年度报告》，经事后审核及公司自查，发现《江苏宏微科技股份有限公司2021

年年度报告》中存在部分内容填写错误，现对《江苏宏微科技股份有限公司

2021年年度报告》相关内容进行更正。本次更正对公司2021年度财务状况和经

营成果没有影响。具体情况如下：  

一、更正情况 

（一）公司《2021年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”之“五、报

告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2.收入和成本分析”之

“（7）.主要销售客户及主要供应商情况” 

 
更正前： 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额21,902.72万元，占年度销售总额39.78%；其中前五名客户销售

额中关联方销售额0万元，占年度销售总额0 %。 

 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司

存在关联关系 

1 单位1 8,020.71 14.57 否 

2 单位2 5,067.60 9.20 否 

3 单位3 4,687.31 8.51 否 

4 单位4 2,816.87 5.12 否 

5 单位5 1,310.23 2.38 否 

合计 / 21,902.72 39.78 / 

 

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。  



报告期内向单个客户的销售比例超过总额的50%、前5名客户中存在新增客户的或

严重依赖于少数客户的情形  

√适用 □不适用  

单位2和单位5为本期新进入前五大客户，主要系因销售额增加所致。 

 

B.公司主要供应商情况 

前五名供应商采购额22,699.91万元，占年度采购总额43.32%；其中前五名供应商

采购额中关联方采购额0万元，占年度采购总额0%。 

 

公司前五名供应商 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 供应商名称 采购额 
占年度采购总额

比例（%） 

是否与上市公司

存在关联关系 

1 供应商1 5,511.69 10.52 否 

2 供应商2 5,342.09 10.19 否 

3 供应商3 4,960.06 9.47 否 

4 供应商4 4,240.90 8.09 否 

5 供应商5 2,645.17 5.05 否 

合计 / 22,699.91 43.32 / 

 

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的50%、前5名供应商中存在新增供应

商的或严重依赖于少数供应商的情形 

√适用 □不适用  

供应商1、供应商2、供应商3和供应商5为本期新进入前五大供应商，主要系因采

购额增加所致。  

 

更正后： 

A.公司主要销售客户情况 

前五名客户销售额23,373.24万元，占年度销售总额42.45%；其中前五名客户销售

额中关联方销售额3,186.11万元，占年度销售总额5.79%。 

 

公司前五名客户 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 客户名称 销售额 
占年度销售总额

比例（%） 

是否与上市公司

存在关联关系 

1 单位1 8,290.91 15.06 是 

2 单位2 5,887.63 10.69 否 

3 单位3 5,067.60 9.20 否 

4 单位4 2,816.87 5.12 否 

5 单位5 1,310.23 2.38 否 

合计 / 23,373.24 42.45 / 

注：单位1为同一控制下合并口径，为深圳市汇川投资有限公司及其子公司。深圳

市汇川投资有限公司于2020年6月持有本公司股份降至5%以下并持续至本期末。根



据《上海证券交易所科创板股票上市规则》，上市公司持股比例5%以上股东减持

股份至5%以下期满12个月内，即2020年7月-2021年6月仍作为公司关联方，故报告

期前五名客户销售额中关联方销售额为统计公司与深圳市汇川投资有限公司及其

子公司2021年1-6月交易数据。 

 

报告期内向单个客户的销售比例超过总额的50%、前5名客户中存在新增客户的或

严重依赖于少数客户的情形  

√适用 □不适用  

单位3和单位5为本期新进入前五大客户，主要系销售额增加所致。 

 

B.公司主要供应商情况 

前五名供应商采购额24,046.73万元，占年度采购总额45.89%；其中前五名供应商

采购额中关联方采购额0万元，占年度采购总额0%。 

 

公司前五名供应商 

√适用 □不适用  

单位：万元  币种：人民币 

序号 供应商名称 采购额 
占年度采购总额

比例（%） 

是否与上市公司

存在关联关系 

1 供应商1 5,868.95 11.20 否 

2 供应商2 5,342.09 10.19 否 

3 供应商3 4,960.06 9.47 否 

4 供应商4 4,240.90 8.09 否 

5 供应商5 3,634.73 6.94 否 

合计 / 24,046.73 45.89 / 

 

报告期内向单个供应商的采购比例超过总额的50%、前5名供应商中存在新增供应

商的或严重依赖于少数供应商的情形 

□适用 √不适用    

（二）公司《2021年年度报告》“第六节 重要事项”之“十二、重大关

联交易”之“（一）与日常经营相关的关联交易”之“3、临时公告未披露的

事项” 

更正前： 

3、临时公告未披露的事项 

□适用 √不适用  

 

更正后： 

3、临时公告未披露的事项 

√适用 □不适用  



单位: 元  币种: 人民币 

 

关联

交易

方 

关联关

系 

关联交

易类型 

关联

交易

内容 

关联

交易

定价

原则 

关联

交易

价格 

关联交易金额 

占同类

交易金

额的比

例 

(%) 

关联

交易

结算

方式 

市场 

价格 

交易价

格与市

场参考

价格差

异较大

的原因 

深圳

市汇

川投

资有

限公

司及

其子

公司 

参股股

东 

销售商

品 

销售

半导

体器

件 

市场

价格 
/ 31,861,059.74 6.16 

银行

承兑

汇票 

/ / 

合计 / / 31,861,059.74 / / / / 

大额销货退回的详细情况 无 

关联交易的说明 深圳市汇川投资有限公司于2020年6月持有本公司

股份降至5%以下并持续至本期末，根据《上海证券

交易所科创板股票上市规则》，上市公司持股比例

5%以上股东减持股份至5%以下期满一年内，仍作为

关联方披露关联方交易，故关联交易金额为统计公

司与深圳市汇川投资有限公司及其子公司2021年1-

6月交易数据。 

 

二、其他说明 

除上述更正内容外，《江苏宏微科技股份有限公司2021年年度报告》其他

内容不变，本次更正不涉及公司财务报表变更，不会对公司2021年度财务状况

及经营成果造成影响。更正后的《江苏宏微科技股份有限公司2021年年度报告》

于本公告同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），供投资者查阅。

公司对此次更正给广大投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步加强披

露文件的审核工作，提高信息披露质量。  

 

特此公告。  
 

 

 

                                       江苏宏微科技股份有限公司董事会  

                                                    2022年6月16日 


